# Uttarakhand Tourism Development Board Pandit Deendayal Upadhyay Paryatan Bhawan, Near O.N.G.C. Helipad, Nimbuwala, Garhi Cantt, Dehradun – 248003 (UK) Ph. 91-135-2559898

Ref No	
	Date:

#### **INVITING HOMESTAY OWNERS TO REGISTER WITH UTDB**

To boost tourism in the State, Uttarakhand Tourism Development Board (UTDB) is developing an Online Homestay Platform with an aim to promote and market Homestay units operating in the State. This unique initiative offers numerous benefits to homestay unit owners:

- **1. Increased Visibility**: By listing accommodation units online, the Homestay will have enhanced visibility and cater to a wider audience of travelers and potential guests, which will result in increasing bookings and revenue.
- **2.** Access to a Larger Market: By leveraging the online platform provided by UTDB, the homestay can open doors to a larger market of tourists, both domestic and international, seeking diverse accommodation options in Uttarakhand.
- **3. Streamlined Booking Process**: The partnership streamlines the booking process for the Homestay units, making it more convenient for guests to browse, select, and book accommodations directly through the online platform.
- **4. Promotion of Uttarakhand Tourism**: This collaboration actively promotes and contributes to the growth of Uttarakhand's tourism sector by showcasing the rich diversity of Uttarakhand.
- **5.** Registration Form Available in Website **www.uttarakhandtourism.gov.in** and also at district Tourism Department office.

#### This initiative for the Homestay units will be completely free of Cost.

This advertisement serves the sole purpose of seeking Homestay owners to provide their consent to UTDB for proceeding with registration of their properties online. By providing the consent, the Homestay enable your units to be part of this initiative.

For further information contact: 1364 (9.15 AM to 5.15 PM) 0135-2559898 0135-3510143

**Chief Executive Officer** 

#### उत्तराखण्ड पर्यटन विकास परिषद, पं0दीन दयाल उपाध्याय पर्यटन भवन, निकट ओएनजीसी हेलीपैड, गढ़ी कैंट देहरादून—248003 फोन न0 ~ 91-135-2559898

पंत्राक	संख्या	दिनांक:
7/11/4/	11041	10,114,

#### होमस्टे स्वामियों को यू0टी0डी0बी0 के साथ पंजीकरण करने के लिए आमंत्रित किया जा रहा है

उत्तराखंड पर्यटन विकास परिषद (यू०टी०डी०बी०) राज्य में पर्यटन को बढ़ावा देने, संचालित होमस्टे इकाइयों की आय बढ़ाने एवं विपणन करने के उद्देश्य से एक ऑनलाइन होमस्टे प्लेटफॉर्म तैयार कर रहा है। इस अनूठी पहल से होमस्टे इकाई स्वामियों को विभिन्न लाभ प्राप्त हो सकेंगे।

- 1. बेहतर विपणन— होमस्टे इकाइयों को यू०टी०डी०बी० के ऑनलाइन पोर्टल पर सूचीबद्ध करने से होमस्टे को बेहतर आय प्राप्त करने का अवसर प्राप्त होगा और यात्रियों एवं पर्यटकों को होमस्टे की बुकिंग करने में आसानी होगी, परिणामस्वरूप आय में वृद्धि होगी।
- 2. बड़े बाज़ारो तक पहुंच— यू०टी०डी०बी० द्वारा उपलब्ध कराए गए ऑनलाइन प्लेटफॉर्म का लाभ उत्तराखंड में आवासीय विकल्पों की तलाश करने वाले घरेलू एवं अंतरराष्ट्रीय पर्यटकों को होगा एवं इस प्लेटफॉर्म द्वारा बड़ी संख्या में होमस्टे तक पर्यटकों की पहुँच बढ़ाई जा सकती है।
- 3. सुव्यवस्थित बुकिंग प्रक्रिया— इस साझेदारी के साथ होमस्टे इकाइयों के लिए बुकिंग प्रक्रिया को सुव्यवस्थित किये जाने के साथ ऑनलाइन प्लेटफॉर्म के माध्यम से होमस्टे का चयन और बुकिंग करना अत्यधिक सुविधाजनक एवं सुलभ होगा।
- **4. उत्तराखंड में पर्यटन को बढ़ावा**—प्लेटफॉर्म द्वारा उत्तराखंड की समृद्ध विविधता को प्रदर्शित करके उत्तराखंड में पर्यटन को बढ़ावा मिलेगा।
- **5. सहमति प्रपत्र** विभागीय वेबसाईट—www.uttarakhandtourism.gov.in एवं जनपद के जिला पर्यटन विकास कार्यालय में भी उपलब्ध है।

#### होमस्टे इकाइयों के लिए यह पहल पूरी तरह से निःशुल्क होगी

यह विज्ञापन होमस्टे स्वामी को उनकी आवासीय इकाईयों के ऑनलाइन पंजीकरण के माध्यम से आगे बढ़ने के लिए यू0टी0डी0बी0 से उनकी सहमित प्राप्त करने के उद्देश्य से प्रकाशित किया जा रहा है। होम स्टे स्वामी सहमित प्रदान कर अपनी इकाइयों को इस पहल का हिस्सा बनाकर अपनी आय में बढ़ोत्तरी करने के साथ—साथ प्रदेश भ्रमण पर आने वाले यात्रियों / पर्यटकों को आवासीय सुविधा सुलभ करा सकेंगे।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

1364 (सुबह 9.15 बजे से अपराह्न 5.15 तक)

0135-2559898

0135-3510143

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

## यू0टी0डी0बी0 के साथ ऑनलाइन प्लेटफॉर्म पर होम स्टे के निःशुल्क <u>पंजीकरण हेतु सहमति प्रपत्र</u>

उत्तराखण्ड राज्य में पर्यटन को बढ़ावा देने के (यू0टी0डी0बी0) द्वारा राज्य में संचालित होमस्टे इकाइ के आरक्षण के लिए विकसित किये जा रहे ऑनलाइ विवरण के अनुसार अपने(होम स्टे का में प्रचार—प्रसार, विपणन एवं कक्षों की बुकिंग इत्यादि प्रदान करता हूं।	यों के प्रचार—प्रसार, विपणन और कक्षों न होमस्टे प्लेटफॉर्म पर नीचे दिए गए नाम) को राष्ट्रीय एवं अर्न्तराष्ट्रीय मार्केट
इकाई विवरण	
होम स्टे का नाम होमस्टे स्वामी का नाम होम स्टे पंजीकरण संख्या कुल कक्षों की संख्या होम स्टे की श्रेणी जनपद मोबाइल नम्बर ईमेल	
	होम स्टे स्वामी का नाम एवं हस्ताक्षर मोबाइल दिनांक स्थान

# Consent for Registration of Home Stay on Online platform of UTDB

### To Whom so ever it may concern

(UTDB) is setting up an Online Hom	in the State, Uttarakhand Tourism Development Board nestay Platform for promotion, marketing and for its operating in the State, this service will be provided
	nt to UTDB to market, Promote & Reservation (name of home stay) per the details provided
Unit details	
Name of Home Stay	
Name of Owner	
Home Stay Registration Number	
Total No of Room	
Category of Homestay	
District	
Mobile	
Email	

<b>Authorized Signatory</b>		
Mobile		
Date		

Place\_\_\_\_\_